اس امر کا تذکرہ محققین بالخصوص درس نظامی سے وابستہ افراد کے دلچسپی سے خالی نہ ہوگا کہ ڈاکٹر صاحب کی تحقیق کے مطابق حالات مصنفین و مؤلفین درس نظامی پر اردو زبان میں صرف چار کتابیں شائع ہوئیں ہیں:

۱۔ "تذکرہ المصنفین" تالیف مولانا حبیب الرحمن مظاہری خیر آبادی، کرنل سنج، کانپور، مکتبہ معارف ملی، جمادی الثانیہ ۱۳۸۹ھ اگست۔ ستمبر ۱۹۶۹ء

۲۔ "تذکرہ المصنفین باحوال المصنفین یعنی حالات مصنفین درس نظامی" تالیف مولانا محمد حنیف گنگوٹی، کراچی، دارالاشاعت، سن ہند ۱۹۶۰ء

۳۔ "تذکرہ مصنفین درس نظامی، تالیف ڈاکٹر سفیر اختر، لاہور، مسلم اکادمی، اشاعت اول، جون ۱۹۷۵ء

۳۔ "تذکرہ المصنفین" تالیف مفتی محمد عثمان القاسمی، خالق آباد، شائع نو شہرہ، القاسم اکیڈمی، ۲۰۰۵ء